



FRANCISCO RAMÍREZ MOLINA

Diseñador Web

- 81-2660-1535
- javier.artmx@gmail.com
- Apodaca, N.L., MX
- www.linkedin.com/in/javiartmx

Diseñador gráfico e Ilustrador con más de **5 años de experiencia en diseño web**, especializado en crear sitios web atractivos y funcionales. Experiencia en Wordpress, HTML, CSS, Bootstrap y diversas herramientas de diseño. Apasionado por la creatividad y la innovación.

Experiencia

- MOTOMEX**
Coordinador de Contenido Web
4 años 5 meses *Ene 2020 - Jun 2024*
Rediseño y maquetación de sitio web.
Mantenimiento de sitios Wordpress.
Diseño de contenido digital.
- Greenside / Xanax de América**
Diseñador Gráfico
2 años 5 meses *Ago 2017 - Ene 2020*
Diseño de Producto
Diseño de Empaque
Rediseño de páginas web
- Innovation TI**
Diseñador Web Jr.
1 años 3 meses *Oct 2015 - Ene 2017*
Estructuración en HTML y CSS
Uso de Framework Bootstrap
Diseño de contenido responsivo

Estudios

- 2012 - 2015
Universidad Metropolitana de Monterrey
Licenciado en diseño gráfico
- 2009 - 2012
Preparatoria Técnica Pablo Livas
Técnico en Sistemas Computacionales

Idiomas

Ingles: Medio

Cursos

- EBAC**
Profesión: Diseñador UX/UI
2024 Cursando
- Udemy**
Curso de PHP 7 y MYSQL
Instructor: Carlos Arturo Esparza
2020
- Adobe**
Visual Communication using Adobe Photoshop® CS6
Certiport Licencia: nnak-DTrs
2015

Skills



Soft Skills

- Comunicación
- Empatía
- Responsabilidad
- Paciencia
- Atención al detalle
- Trabajo en Equipo
- Relaciones interpersonales